Договор на оказание платных дополнительных образовательных услуг между муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детский сад №70 «Солнышко» и родителями (законными
представителями) ребенка

МБДОУ детский сад № 70 «Солнышко»
(Место составления договора)

Дата «______» ____________________ 20_____ Группа № _____ возраст ___ лет

МБДОУ детский сад № 70 «Солнышко» (лицензия Министерства образования и науки РБ №2812 от
30.03.2017г.) именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Анцуповой А.Д., действующего на основании
Устава, с одной стороны и

______________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет ________________________________________________________________ (далее – Ребенок), а
                                                                                              (Фамилия, имя, отчество ребенка)

Заказчик оплачивает 65 руб. - 1 занятие (групповое); 175 руб. - 1 занятие (индивидуальное), согласно постановлению
Администрации, г. Улан-Удэ от 13.08.2020 №190 «Об установлении предельных максимальных тарифов на
платные услуги муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Улан-Удэ» в соответствии с
условиями настоящего договора следующие платные услуги:

Наименование услуг Форма оказания услуг

Наименование программы
(курса), в рамках которых

оказываются услуги

Кол-во
часов в
неделю

Уровень и направленность
услуги (по лицензии)

-  Юные дизайнеры групповая рабочие программы,
разработанные
руководителями платных
услуг в дошкольном
образовательном
учреждении (далее – ДОУ):

2 занятия в
неделю

Спортивные,

художественно-

эстетические

- Солнечные лучики; групповая

- Веселая ракетка индивидуальная

1.1. Срок освоения программы на момент подписания Договора составляет один учебный год.
2. Ответственность исполнителя и заказчика

2.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут
ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,
предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по
своему выбору потребовать:

a. безвозмездного оказания образовательных услуг;
b. соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
c. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.
2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик
также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных
образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

2.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания
оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги)
либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в
срок, заказчик вправе по своему выбору:

a. назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных
образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

b. потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
c. расторгнуть договор.

2.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков
начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных
образовательных услуг.

2.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
a. просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
b. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разд. 1 настоящего договора. Платные
услуги оказываются в соответствии с режимом работы группы, планом образовательно-оздоровительной работы
Исполнителя.
2.2. Оборудовать помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Установить режим работы: понедельник – пятница, с 11.00 до 12.00; с15.00 до 18.00,
2.4. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Ребенка, осуществлять
индивидуальный подход к Ребенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональном благополучии
Ребенка.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разд. 1 настоящего договора.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю ДОУ об изменении контактного телефона и места жительства, состоянии
здоровья Ребенка, препятствующем получению услуг.
3.3. Извещать руководителя ДОУ о причинах отсутствия Ребенка в группе.
3.4. По просьбе Исполнителя приходить в ДОУ для беседы.
3.5. Проявлять уважение к работникам группы, администрации и техническому персоналу ДОУ.
3.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком и (или) Ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством РФ.
3.7. Обеспечивать Ребенка предметами, необходимыми для надлежащего исполнения ДОУ обязательств по оказанию
услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Ребенка.
3.8. Обеспечивать посещение Ребенком группы согласно графику занятий. Не допускать пропуска занятий без
уважительных причин.

4. Права Исполнителя и Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении срока действия
настоящего договора, если Заказчик допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора или расторгнуть
его.
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разд. 1 настоящего договора.
4.3. Заказчик вправе присутствовать вместе с Ребенком на занятиях в группе.
4.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное
право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разд. 1 настоящего договора,
Наименование услуг Форма оказания услуг Стоимость услуги Роспись в получении услуги

-  Юные дизайнеры групповая 65 рублей

- Солнечные лучики; групповая 65 рублей

- Веселая ракетка индивидуальная 175 рублей

5.3. Полная стоимость предоставления платной образовательной услуги зависит от количества занятий в месяц и
вносится за дни фактического посещения ребенком платных образовательных услуг на основании ведомости.

5.4.  Плата вносится до 15 числа каждого месяца, следующего за учетным периодом.

В случае изменения стоимости платных услуг стороны оформляют дополнительное соглашение к настоящему договору.
5.4. Оплата услуг производится Заказчиком при поступлении Ребенка в группу путем перечисления денежных средств на
счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется квитанцией банка.
5.5 Оплата производится до 15 числа каждого месяца следующим за отчетным периодом.

6. Порядок изменения и расторжение договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены или дополнены либо по соглашению сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия в следующих случаях:
6.2.1. По соглашению сторон.
6.2.2. По инициативе одной из сторон (по основаниям, предусмотренным законодательством РФ).

7. Прочие условия

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до конца учебного года «31» мая 20____ г.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один для Исполнителя, другой – для
Заказчика.

8. Реквизиты сторон

МБДОУ д/с №70 «Солнышко» г. Улан-Удэ Родители

ул. Солнечная 15а

Заведующий ДОУ Анцупова А.Д. /___________/

 Адрес проживания:

 Контактный телефон

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-21T14:30:12+0500